ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от    ноября 2023 г. №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 29.02.2008 № 324 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ
ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ»

Принято на -й очередной сессии Псковской
городской Думы седьмого созыва

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Псковская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок и условия возмещения расходов, связанных
со служебными командировками, утвержденный решением Псковской городской Думы
от 29.02.2008 № 324, следующие изменения:
1) в пункте 4.1. слова: «- в городах Москва и Санкт-Петербург - 400 рублей;
- в иных населенных пунктах на территории Российской Федерации - 200 рублей.» заменить словами: «- в городах федерального значения (Москва, Санкт-Петербург, Севастополь) - 700 рублей;
- в городах областного, республиканского, краевого, окружного значения на территории Российской Федерации – 500 рублей;
- в иных населенных пунктах на территории Российской Федерации - 300 рублей.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы                                                       А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова							   	      Б.А. Елкин

Проект вносит
Председатель Псковской городской Думы                                                       А.Г. Гончаренко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Псковской городской Думы о внесении изменений в Порядок и условия возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденный решением Псковской городской Думы
от 29.02.2008 № 324

Представленным проектом Решения Псковской городской Думы предлагается изменить систему начисления суточных расходов. В частности предлагается установить три категории городов для начисления суточных расходов вместо двух категорий.
Проектом предлагается установить следующие категории городов для выплаты суточных расходов:
- в городах федерального значения (Москва, Санкт-Петербург, Севастополь) - 700 рублей в сутки;
- в городах областного, республиканского, краевого, окружного значения на территории Российской Федерации – 500 рублей в сутки;
- в иных населенных пунктах на территории Российской Федерации - 300 рублей в сутки.
Следует отметить, что увеличение данных расходов не производилось с 2013 года.
Проект решения не противоречит действующему законодательству, не содержит коррупциогенных факторов, не требует внесения изменений в иные муниципальные правовые акты. При принятии проекта потребуются дополнительные расходы из бюджета города.

Председатель Псковской городской Думы                                                     А.Г. Гончаренко

Правовое заключение
на проект решения Псковской городской Думы о внесении изменений в Порядок и условия возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденный решением Псковской городской Думы
от 29.02.2008 № 324

Проект решения Псковской городской Думы о внесении изменений в Порядок и условия возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденный решением Псковской городской Думы
от 29.02.2008 № 324 разработан в целях изменения системы начисления суточных расходов, связанных со служебными командировками.
Согласно ст.23 Устава муниципального образования «Город Псков» принятие данного проекта относится к компетенции Псковской городской Думы.
Представленным проектом решения Псковской городской Думы предлагается установить три категории городов для начисления суточных расходов вместо двух категорий.
Проектом предлагается установить следующие категории городов для выплаты суточных расходов:
- в городах федерального значения (Москва, Санкт-Петербург, Севастополь) - 700 рублей в сутки;
[bookmark: _GoBack]- в городах областного, республиканского, краевого, окружного значения на территории Российской Федерации – 500 рублей в сутки;
- в иных населенных пунктах на территории Российской Федерации - 300 рублей в сутки.
Проект решения не противоречит требованиям действующего законодательства, муниципальным правовым актам, не содержит коррупциогенных факторов, на проект получено положительное заключение органов прокуратуры.
Проект может быть рассмотрен на Комитете по правовым вопросам
и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы.

Начальник отдела по правовым
вопросам, нормотворческой деятельности и
анализу финансово-экономического развития
аппарата Псковской городской Думы                                                           Д.Г. Иванов